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Jakelussa mainituille  

 

Opetus- ja kulttuuriministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
ulkomaalaislain muuttamiseksi 

Sisäministeriö on pyytänyt lausuntoja luonnoksesta hallituksen esitykseksi ulkomaalaislain muutta-
miseksi. Opetus- ja kulttuuriministeriö esittää lausuntonaan seuraavaa: 

Esityksen perustelujen mukaan kansainväliseen suojeluun perustuvien oleskelulupien pituuden lyhe-
neminen vaikuttaa suoraan alaikäisiin mukana hakeneisiin tai yksin tulleisiin alaikäisiin turvapaikan-
hakijoihin, jotka saavat kansainvälistä suojelua. Lisäksi myös perheenyhdistämisen kautta oleskelu-
luvan saaneiden lasten oleskelulupien pituus lyhenee, jos perheenkokoajan oleskelulupa perustuu 
kansainväliseen suojeluun. Oleskelulupien lyhenemisen ja aiempaa tiheämmän jatkolupien hakemi-
sen voidaan arvioida vaikuttavan motivaatioon kotoutua. 

Kotoutumiseen sisältyy myös kasvatus- ja koulutustoiminnot. Lasten ja perheiden kiinnittyminen var-
haiskasvatukseen ja koulutukseen voi heikentyä. Motivaatio esimerkiksi kielen ja suomalaisen yh-
teiskunnan toiminnan opetteluun voi kärsiä. 

Yliopistolain (558/2009) ja ammattikorkeakoululain (932/2014) muuttamista on tarkoitus esittää ke-
vään 2024 aikana siten, että tilapäistä suojelua saavista tulee lukuvuosimaksuttomia, kuten kansain-
välistä suojelua saavat ovat olleet jo aiemmin. Lukuvuosimaksuttomuus jatkuisi tilapäisen suojelun 
aikana aloitetussa tutkinnossa, vaikka suojeluasema päättyisi, jos kyse ei ole henkilön oman väärin-
käytöksen perusteella peruutetusta suojeluasemasta. Tarkoituksena on ollut mahdollistaa korkea-
kouluun hakeville koulutuskustannusten arvioiminen ennen koulutuksen aloittamista. Kansainvälistä 
suojelua saavien osalta ei ole säädetty, että lukuvuosimaksuttomuus jatkuisi, jos kansainvälisen 
suojelun perusteella saatu oleskelulupa päättyy. Kansainvälistä suojelua saaneista tulee näin ollen 
lukuvuosimaksuvelvollisia, jos suojelun perusteella saatu oleskelulupa päättyy, eikä henkilö ole saa-
nut oleskelulupaa muulla perusteella, jolla lukuvuosimaksusta on vapautettu. 

Kansliapäällikkö Anita Lehikoinen 

Hallitusneuvos Henna Närhi 
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Jakelu SM Sisäministeriö 

 
Tiedoksi OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö, Lisa Palm 

OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö, Emmi Venäläinen 
OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö, Alexander Junell 
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